1

Протокол № 1

 заседания президиума Октябрьской районной

организации профсоюза работников народного образования РФ

от «26» октября 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Осович О.А. председатель

Костырева Л.А. заместитель председателя

Сафонова И.Ю. бухгалтер

Москаленко Ю.Н.  секретарь гп.Приобье

Шаляпина Т.А. член ППО «Сергинская СОШ имени Н.И.Сирина» п.Сергино

Утриванова О.Н. член ППО МБУСП "Районная спортивная школа олимпийского резерва".

Трухина А.А. председатель ППО «Приобская НОШ» гп.Приобье

Эйхвальд Н.С. председатель ППО «МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» гп.Приобье

Полтаранина А.С. член ППО МДСОВ «Детский сад «Лесная сказка» гпт.Талинка (онлайн)

Павленко А.В. член ППО МДСОВ «Детский сад «Дюймовочка» гп.Приобье

Кириллова Л.А. председатель ППО МДСОВ «Детский сад «Радуга» гп.Приобье

ОТСУТСТВОВАЛИ:   0 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Изменение выплат членам профсоюза Октябрьской районной профсоюзной

организации работников народного образования и науки РФ.

2. Выборы кандидатур в президиум Октябрьской районной профсоюзной организации

работников народного образования и науки РФ,

3. Выборы ревизионной комиссии Октябрьской районной профсоюзной организации

работников народного образования и науки РФ.

4. Утверждение логотипа Октябрьской районной профсоюзной организации работников

народного образования и науки РФ.

5. Об организации работы сайта Октябрьской районной профсоюзной организации

работников народного образования и науки РФ.

6. Отчет по форме 5 СП

7. Об изменениях в Отраслевом региональном соглашении, регулирующем трудовые

отношения в системе образования Югры на 2021 – 2023 годы

СЛУШАЛИ:

1) По первому вопросу председателя Осович О.А. с информацией об изменениях по

выплатам членам профсоюза Октябрьской районной профсоюзной организации

работников народного образования и науки РФ.

СЛУШАЛИ:

2) По второму вопросу заместителя председателя Костыреву Л.А. с предложением

кандидатур Утривановой О.Н., Эйхвальд Н.С. и Трухиной А.А. в ревизионную

комиссию Октябрьской районной профсоюзной организации работников народного

образования и науки РФ.

ГОЛОСОВАЛИ:

1.За кандидатуры Утривановой О.Н., Эйхвальд Н.С., Трухиной А.А. – единогласно

СЛУШАЛИ:

3) По четвертому вопросу Осович О.А. с предложением подвести итоги конкурса на

разработку логотипа Профсоюзной организации работников образования и науки РФ

Октябрьского района.

РЕШИЛИ: Принять в качестве логотипа профсоюзной организации работников

 образования и науки РФ Октябрьского района логотип Москаленко Ю.Н.

 2

СЛУШАЛИ:

4) По пятому вопросу Осович О.А. с информацией о возобновлении и организации

работы официального сайта Октябрьской районной организации профсоюза

работников народного образования РФ.

РЕШИЛИ: Предоставлять своевременную информацию о работе территориальной и

первичных профсоюзных организаций Шаляпиной Т.А. для размещения на сайте.

СЛУШАЛИ:

5) По шестому вопросу Костыреву Л.А. об итогах отчета по форме 5 СП.

6) Осович О.А. о необходимости мотивации педагогических работников, оформлении

информационных стендов, ведении традиционных профсоюзных конкурсов, итогах

конкурса «Виват таланты».

7) Костыреву Л.А. с предложением провести конкурс Профсоюзных уголков.

8) Осович О.А. с предложением проведения общей выставки творческих работ членов

профсоюза.

9) Осович О.А. об оплате работы председателей первичных профсоюзных организаций.

РЕШИЛИ: усилить работу по пропаганде профсоюзной работы, организовать конкурс

профсоюзных стендов, организовать общую выставку творческих работ членов профсоюза.

СЛУШАЛИ:

10) По седьмому вопросу Эйхвальд Н.С. с информацией по изменениям в Отраслевом

региональном соглашении, регулирующем трудовые отношения в системе

образования Югры на 2021 – 2023 годы

11) Утриванову О.Н. с предложением установить единообразную форму поощрения

председателей первичных профсоюзных организаций в размере 10% от должностного

оклада ежемесячно

12) Шаляпину Т.А. с предложением назначить выплаты материальной помощи к юбилею

от 30 лет.

13) Осович О.А. добиться назначения выплат за творческий отпуск, после 10 лет

непрерывного педагогического стажа не менее 2500 рублей в месяц.

14) Утриванову О.Н. о назначении компенсации за проведение зубопротезирования в

размере до 50% от стоимости.

15) Эйхвальд Н.С.  о возможности компенсации не менее 10% стоимости путевки в случае

если член профсоюза не смог воспользоваться льготой по независящим от него

причинам, в связи с малым количеством выделяемых на льготные путевки квот

округа.

16)  Осович О.А. о поощрении не только победителей, но и участников профессиональных

конкурсов.

17) Костыреву Л.А. с предложением увеличить сумму выплат материальной помощи:

 на погребение – 5000 рублей

 на Рождение – 2000 рублей

 к юбилею – 3000 рублей

 другие виды выплат (День дошкольного работника, День учителя, новогодние

праздники, Международный женский день, День защитника Отечества) -500

рублей

РЕШИЛИ: изучить изменения в Отраслевом региональном соглашении, регулирующем

трудовые отношения в системе образования Югры на 2021 – 2023 годы, разработать на его

основе отраслевое соглашение, регулирующее трудовые отношения в системе образования

Октябрьского района на 2021 – 2023 годы. Внести изменения в трехстороннее  соглашение и в

коллективные договора образовательных организаций в соответствии с предложениями,

выдвинутыми Шаляпиной Т.А., Осович О.А., Утривановой О.Н., Эйхвальд Н.С., Костыревой

Л.А.

ГОЛОСОВАЛИ: за решения заседания президиума Октябрьской районной организации

профсоюза работников народного образования РФ – единогласно.

Председатель                                               Осович О.А.

                                                      Секретарь                                                  Москаленко Ю.Н